quia si ab utraque parte, liostes urgebimus (forsan 11011 expe-
ctabunt et si expectabunt contligere possemus, in peiorem enim 
statum quam nunc simus cadere vix possumus, quia gentes 
istae omnes absque praetio ammittentur, liic remanebunt ali-
quae ciuitates et arces quas ipsi si uolent defendere poterunt 
quamuis singulis horis et momentis obijciant quod cum nos ea 
quae munitissima erant deseruerimus et amiserimus nesciunt 
quomodo ipsi tenere possint ea quae longe sunt infirmiora, 
quibus replico quod Agrienses quia volunt in tam debilj loco 
setenuerunt ac tenent) cum multis alijs rationibus que utinani 
admittantur et prosint, denique res in eo constitute sunt ter-
niino ut (velim nolimue coactus ero a meis, a regnicolis et a 
Turcis fingerevelle uersus aliquam partem mouere et fortunam 
tali modo tentare cui det deus exitum iustae maiestatis vestrae 
causae pro Christianoruin salute conuenientem), ex Castris 
apud Zassebes constitutis die secunda octobris 1552. (Opinio 
communis nostra esset quod si non potest alia uia dux Mauri -
tius Agriam pergere, fingat tantummodo velle Strigonium ire) 
quia in sua facultate est quandocunque uoluerit (in Insulam 
se recipere et iam Turcae credunt eius exercitum talem esso 
ut ad am missa recuperanda sufficiat ; nobiles isti iam equita-
turi sunt ut campum deserant et conserjuenter illi qui Deue 
sunt passnni illum relinquent, ad quam Cassum Passa cum 
quatuormille equitibus et aliquibus peditibus appropinquat 
ego pro posse laboro omnes possibiles prouisiones facere sed 
amicos et inimicos aequaliter contrarios habeo. 

Fidelis seruitor 
•Toannes Bapt is ta Castaldus. 

Kiilczlm : Sacratissimae Gatolicae regiae maiestati R o m a n o r u m 
Hungariae Bohemiaeque etc. domino domino meo clementissimo. 

KiuUI: Castaldus 2 Octobris. Responsum 18octobr. 15.r)2. 

Jrgyzet. A ( ) kozt, levok t i tkos betukkel vannak irva. 

(Eredetije a becsi al lamleveltarban). 
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XXI. 

1552. decz. 26. 

Ferdinand leirata a szelcclyekhez orszdggyules tartasa iigyeben. 

Ferdinandus diuina fauente clementia Romanorum Hun-
garie Boliemi^ etc. Rex Semper Augustus etc. 

Egregi j et Agiles fideles nobis dilecti. Intelleximus vni-
uersitatem fidelium nostrorum Xobilium istius Regni nostri 
Transylvani^ suo et ceterorum eiusdem regni nostri sta-
tuum nomine petijsse nuper per eorum Nuntios ad fidelem 
nostrum spectabilem et magnificum Andream de Batlior Way-
uodam nostrum Transyluanensem et Comitem Yestrum missos 
vt ipse una cum fidele nostro capitaneo generali Conventnm 
ad certum diem et locum ipsis vobisque omnibus indiceret, quo 
in Conuentu cum ceteris de rebus tum vero de vestra omnium 
defensione et conseruacione tractari posset. Cum igitur et antea 
(vt par erat) et proximo inprimis biennio omnis vestra salns 
ac defensio summe nobis cure fuerit neque quicquam praeter-
missum sit a nobis quod ad propulsanda a vobis incommoda 
periculaque que ab hostibus Impenderent, auertenda pertinere 
videretur, Idque nostris magnis et sumptibus et laboribns, 
magnique numeri gentium expeditione ac nisi tumultus in 
Imperio proxima aestate suborti interuenissent multo plura 
maioraque diuina ope in vestrum commodum habituri a nobis 
fuissetis, adeo vt sperassemus vos et alios fideles nostros pris-
tinam pacem et libertatem facile cousecuturos fuisse. Nostra 
autem intersit, etiam tacentibus vobis, vestre semper prospi-
cere defensioni etpericulis ire obuiam. Quod quid et agimus 
sedulo et curaturi sumus oinni tempore, ac propterea constitu-
tum etiam nobiscum liabeamus cum primum per occasionem 
licuerit, Conuentum ipsi agere generalem inter fideles nostros 
ex Hungaria. in quo vna etiam vobiscum de vestris omnibus 
commodis, vestraque et aliorum fidelium nostrorum conserua-
tione decernainus; his de causis vos clementer hortanmr, vobis-
que committimus, ab ista particularis conuentus celebracione 
penitus hoc tempore abstineatis. Nam neque particularem 
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comuentum celebrari licere praetei- voluntatem nost ram 11011 
ignoratis, ac non necessariam sed plane superuacaneam istius 
temporis conuentus inter vos celebrationem f u t u r a m omnino 
nobis persuademus. Habe t i s inter vos fideles nostros praefa tos 
capi taneum generalem et wayvodam, qui si quid acciderit, in-
terea dum generalem Conventum celebratur i erimus, nihil 
quod ad vos tuendos et conseruandos pertineat, sunt iussu no-
stro eorumque officio praetermissuri . E s t p rae te rea apud nos 
constitutum, commissarios aliquos brevi in medium vestri de-
ligere, per quos item si qua agenda visa fuer int superesse 
omni consilio, viribus et facul ta te nostra, commoda vestra ve-
s t ramque conseruacionem diligenter sumus curatur i , neque 
neglecturi i ta prospicere ad ea que wayuoda vester praefa tus 
p rop te r corporis imbecillitatem ferre non potest, ut merito 
content i esse possitis. Sic i taque vobis persuasum esse debct, 
sine vllo vestro conventu, qui (ut premisimus) nunc prorsus 
esset suj)ervacaneus, Nobis omnia negocia, qu§ ad statum, sa-
lutem ac defensionem Yes t ram pert ineant , summ§ semper 
cure fore, neque decere vos vel alios fideles nostros ex isto 
Regno nostro ante tempus ct p rae te r nos t ram vel nostrorum 
capitanei generalis acwayuode permissionem Conventum optare. 
Secus igi tur ne feceritis. D a t u m in oppido nostro Gracz die 
vigesimo Sexto mensis Decembris Anno domini Millessimo 
Quingentesimo Quinquagesimo Secundo.